UITGAVEN: a. MIRAEUS-FOPPENS, Opera diplomatica, dl IV, blz. 212-213. -
b. C. DrERICX, Memoires sur la ville de Gand, dl I, 1814, biz. 581-584 (n.). 

REGESTEN: A. \Xl AUTERS, T able chronologique, dl II, blz. 696.; H. COPPIETERS-
STOCHOVE, Regestes de Philippe d' Alsace. blz. 119, nr. 336. 

FACSIMILe: hiema, nr II. 

In nomine patris et filii et spiritus amen (a). Ego Philippus Flandrie 
et Viromandie comes, tam presentibus quam futuris notum fieri volo 
quod terram novam quam Gerardus Albus possederat par manum meam in 
ecclesia beate Marie Gandavi (I>) ad usus leprosorum et aliorum ibidem 
Deo militantium pro anima sua et antecessorum suorum concessit. Pretaxa
tam itaque terram prefatus Gerardus suo in tempore in viginti duas man
suras divisit et unamquamque sub censu quatuor solidorum annuatim insti
tuit, quorum dimidietas in Natali Domini, reliqua vero dimidietas in Nati
vitate beati Johannis Baptiste est persolvenda. Preterea quotienscumque 
possidentium aliquem mori contigerit, heres eius ea que pater possedit 
a magistro hospitalis et confratribus requiret et absque omni relevio et 
exactione donum hereditatis sue de manu illorum gratis recipiet. Si vero 
aliquis porcionem quam in prelibata terra habet vendiderit, magister 
hospitalis tam ex vendente quam ex emente XVIII nummos ex mansura 
habebit, ex dimidia IX. Si vero plus minusve vendiderit secundum quod 
ratio exigit plus minusve hospitalarius habebit. Nemo etiam nisi de consensu 
et voluntate magistri hospitalis, quod etiam gratis debet concedere, earn 
invadiabit. Insuper ab inhabitatoribus aliquam exactionem vel aliquid ser
vile opus nemo exiget, sed soluto censu constitute, ex quo per annum et 
diem in ea sine impetitione et calumpnia habitaverint, ab omni debito 
liberi, sua in pace et quiete possidebunt. Magnam autem iusticiam mihi 
retinui, minorem vero eis reliqui. Ceterum si quis eorum mercator extiterit, 
non strictiori lege quam ceteri Gandenses opidani alicubi teneri poterit. 
Ut autem hoc ratum inconvulsumque permaneat presentem paginam sigilli 

(a) sancti ontbreekt in A. - (b) sancte Marie a; in terra beatae Mariae juxta 
Gandavum b. Zie boger, blz. 5, n. 11. 

(13) Verwijzing naar een inventaris der charters van 1621, fol. 11 ro. Rijks
archief Gent fonds Ri "ke Gasthuis re ister nr 2. 
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mei appensione et subscriptarum testimonio personarum muniri feci. S.G. 
de Mecinis Insulensis prepositi 14

• S. Sigeri notarii Gandensis 15
• S. Simonis